



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Bolesławcu Sp. z o.o.

59-700 Bolesławiec, ul. Łasicka 17

Sekretariat Tel.: (75) 734 10 10, Fax.: (75) 640 19 11

www.pwik.boleslawiec.pl, sekretariat@pwik.boleslawiec.pl

Bolesławiec, dnia 26.06.2024 r.

L.dz. 1097/TT/2024

Wszyscy Uczestnicy Postępowania Przetargowego

**Dotyczy: odpowiedzi na zapytania ofertowe w postępowaniu przetargowym pn.
„Przebudowa instalacji kogeneracyjnej na oczyszczalni ścieków
w Bolesławcu”**

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące prowadzonego postępowania przetargowego:

Pytanie 1.

„Prosimy o informacje czy Zamawiający wymaga dostawy agregatu w kontenerze (do montażu na zewnątrz) czy w obudowie (do montażu w budynku w miejscu jednego starego agregatu)? Czy ewentualnie dopuszcza jedno i drugie rozwiązanie?”

Pytanie nr 2.

„Prosimy o zmianę wymaganego poziomu emisji CO na 650 mg/Nm³. Taki poziom spełnia obowiązujące wymagania w tym zakresie.

Obniżenie emisji CO pozwoli na zastosowanie standardowego rozwiązania bez konieczności montażu dodatkowego katalizatora. Oczywiście konieczność montażu katalizatora wiąże się z dodatkowymi kosztami na etapie realizacji oraz eksploatacji.”

Pytanie nr 3.

„Jeśli Zamawiający nie zmieni wymaganej emisji CO na 650 mg/Nm³ będzie konieczność dołożenia katalizatora. Natomiast nawet po dołożeniu katalizatora będzie możliwość osiągnięcia emisji CO równej 500 mg/Nm³ a nie 450 mg/Nm³.

Jeśli Zamawiający chce uniknąć dodatkowych kosztów sugerujemy zmianę zapisów najlepiej na CO = 650 mg/Nm³. Ewentualnie w ostateczności prosimy o zmianę na CO = 500 mg/Nm³.

Powyższa zmiana umożliwi złożenie większej ilości ofert.”

Pytanie nr 4.

„Zamawiający dość szczegółowo opisał rozwiązania techniczne, które mogą wskazywać na jednego konkretnego wykonawcę uniemożliwiając złożenie oferty innym wykonawcom.

Prosimy o informacje czy jeśli wykonawca złoży ofertę na rozwiązaniach technicznych różniących się od tych opisanych w dokumentacji to czy jego oferta zostanie odrzucona?”

Pytanie nr 5.

„Zamawiający w Załączniku nr 1.1 wymaga opisanie oferowanych rozwiązań. Czy w związku z tym jeśli zaproponowane rozwiązania będą odbiegać od tych opisanych w załączniku ale cena będzie korzystniejsza to Zamawiający nie odrzuci oferty?”



Członek rzeczywisty
Klubu POLLAB nr 819



Pytanie nr 6.

„Prosimy o potwierdzenie, że w cenie oferty nie należy uwzględniać żadnych kosztów serwisowych w okresie gwarancji?”

Pytanie nr 7.

„Termin dostawy agregatu wynosi ok. 5-6 miesięcy. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści zmianę zapisów na:

"Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia kogeneratora wraz z montażem i uruchomieniem na biegu jałowym do 31.12.2024r..

Uruchomienie, rozruch i szkolenie nastąpi do 31.01.2025r." ”

Pytanie nr 8.

„Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie uzgodnienia z zakładem energetycznym związane z przyłączeniem nowego agregatu do sieci są po stronie Zamawiającego.”

Pytanie nr 9.

„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku możliwości uruchomienia agregatu, przeprowadzenia testów i synchronizacji z siecią w terminie wymaganym przez Zamawiającego z przyczyn nie zależnych od Wykonawcy, Zamawiający dokona odbioru przedmiotu umowy oraz zapłaci 50% wynagrodzenia należnego po dokonaniu odbioru.

W takim przypadku Wykonawca będzie zobowiązany do uruchomienia agregatu w ustalonym terminie po uzyskaniu przez Zamawiającego zgody z zakładu energetycznego.”

Pytanie nr 10.

„Jeśli Zamawiający nie zmieni zapisów zgodnie z propozycją w pytaniu nr 9 prosimy o informacje co w przypadku kiedy uruchomienie nie będzie możliwe z przyczyn nie zależnych od Wykonawcy? Czyli np. brak zgody zakładu energetycznego na synchronizację z siecią.

Czy w takim przypadku Zamawiający wyrazi zgodę na uruchomienie agregatu na wyspę z obciążeniem zapewnionym przez Wykonawcę? W ten sposób będzie możliwość dokonania odbioru nawet jeśli nie będzie zgody z zakładu energetycznego.”

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wymaga dostawy agregatu jedynie w obudowie (do montażu wewnątrz budynku w miejsce obecnie pracującego agregatu).

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie dokona zmiany w powyższym zakresie.

Zamawiający, określając wymagania techniczne dla jednostki kogeneracyjnej, miał na uwadze zmieniające się przepisy prawa, które narzucają coraz ostrzejsze normy środowiskowe oraz możliwość zainstalowania urządzeń o wyższym zaawansowaniu technologicznym. Zamawiający rozmyślnie wybrał opcję, która będzie lepiej chroniła środowisko, będzie rozwiązaniem przyszłościowym spełniającym wymogi nawet zaostrzających się norm.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie dokona zmiany w powyższym zakresie.

Zamawiający, określając wymagania techniczne dla jednostki kogeneracyjnej, miał na uwadze zmieniające się przepisy prawa, które narzucają coraz ostrzejsze normy środowiskowe oraz możliwość zainstalowania urządzeń o wyższym zaawansowaniu technologicznym. Zamawiający rozmyślnie wybrał opcję, która będzie lepiej chroniła środowisko, będzie rozwiązaniem przyszłościowym spełniającym wymogi nawet zaostrzających się norm.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie wskazuje znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty dostarczane przez konkretnego wykonawcę. Zamawiający opisał urządzenie za pomocą dostatecznie dokładnych określeń i opisał swoje wymagania wobec urządzenia i armatury.

Zgodnie z pkt. 11.1 ppkt. d) Specyfikacji Warunków Zamówienia oferta nie odpowiadająca treści SWZ podlega odrzuceniu.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zgodnie z pkt. 11.1 ppkt. d) Specyfikacji Warunków Zamówienia oferta nie odpowiadająca treści SWZ podlega odrzuceniu.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zgodnie z SWZ oferta ma obejmować dostawę urządzenia, jego montaż i rozruch bez uwzględniania kosztów serwisowych.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zgodnie z SWZ całość zamówienia należy zrealizować do 31 grudnia 2024r.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Wszelkie uzgodnienia z zakładem energetycznym związane z przyłączeniem nowego agregatu do sieci są po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty (w tym terminu realizacji) w przypadkach, o których mowa w §12 wzoru umowy, stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

W przypadku braku możliwości uruchomienia agregatu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość uruchomienia agregatu „na wyspę” z obciążeniem zapewnionym przez Wykonawcę.

PREZES ZARZĄDU

Grzegorz Kozłowski

Sprawę prowadzi:

Anna Kasprzyk-Bis
Kierownik działu technicznego
Tel. 75 734 10 19

